嘉祥县教育和体育局

关于全县中小学2024学年市级优秀学生和

优秀班集体评选工作的通知

各镇街教办、县直各学校：

现将济宁市教育局《关于做好2024学年市级优秀学生和优秀班集体评选工作的通知》（简称《通知》）转发给你们，请结合《通知》要求，按分配给你单位的评优名额做好评选、申报工作。有关事项通知如下：

一、严格推荐程序
各单位要严格按照分配名额和《通知》中的“评选标准”、“评选程序”进行择优推荐。各镇街教办要结日常工作情况，将推优名额分配到学校，由学校按照“评选标准”、“评选程序”进行推荐人选，评选结果要在学校公示3天以上（学校委员会7人签字），公示无异议后，评优对象填报“优秀学生（班集体）申报表”（正反面打印）、优秀学生（班集体）花名册。
二、填表工作要求

1.各镇街教办和县直小学，汇总小学优秀学生和优秀班集体花名册，按年级先后顺序填写：2023级、2022级、2021级、2020级、2019级（本年级中，班级由小到大排序）。单位汇总的公示信息电子表与花名册顺序要一致。小一、初一、高一年级的学生不参评市级优秀学生和优秀班集体评选，被市教育局推荐为省级优秀学生和优秀学生干部的高中学生不参评市级优秀学生推荐。
2.各初中和高中学校汇总优秀学生和优秀班集体花名册，按年级先后顺序填写：2023级、2022级（本年级中，班级由小到大排序）。单位汇总的申报表与花名册顺序要一致。市级优秀班集体根据当年行政班级填写，班级要和学籍平台一致。
3.所有参评学生学籍注册必须在推荐学校实际就读连续2个学期以上。高中学校推荐的市级优秀学生各科学业水平考试成绩首次均要达到合格等次，高中市级优秀学生毕业年级学生的综合素质评价等级为A。
4.初中段学生学业考试成绩，初三只填写初二地理生物等级，（选两科都是A级的学生）其他科目请留空，不要填写内容，初二什么都不填；高中考多少填多少。注册学号统一填写19位山东省注册学籍号，不要填写全国学籍号，也不要填成学籍代码。

5.申报表中初中和高中政治面貌一栏，是共青团员写共青团员；不是共青团员的写学生。高中本学年体质健康测试和艺术素质测评成绩（有优秀、良好、合格和不合格四个等次），学校自己的平台查询；毕业年级学生综合素质评价等级，学校自己的平台查询。
三、材料报送要求

各镇街教办、县直各学校、各初中学校要明确专人负责本辖区内市级优秀学生、优秀班集体材料的审核和上报工作，按照程序保障推荐质量。
材料要求如下：审核合格的“申报表”（正反面打印、盖章、校长签名、一式两份（交县局一份，学校留存一份，纸质版和电子版同时报送），学生、班集体花名册（纸质版和电子版以excel格式、盖章）和各学校公示原件1份（格式参照附件1，纸质版和电子版同时报送），由各镇街教办、各初中学校、县直各学校集中上报到县局基础教育科。申报表排列顺序与花名册顺序顺序要一致（两表顺序一致、两表省学籍号一致），以各镇街教办、各初中学校、县直各学校为单位，一个单位一个压缩包发邮箱：jxpjk@163.com ,报送（发送）材料的时间截止到2025年3月10日（周一）上午12:00，逾期不予受理。

四、加强组织领导

各镇街教办、县直各学校要加强对评选推荐工作的领导，各单位主要领导是第一责任人，要指导督促学校按规定程序和要求进行申报和审核，确保评选推荐工作公平、公正、公开，确保按时准确完成评选申报工作。

附件： 公示基本信息和主要事迹（模板）

嘉祥县教育和体育局

2025年2月13日
附件

公示基本信息和主要事迹（模板）
2024学年嘉祥县小学拟推荐市级优秀学生公示

（xx人）

要求：宋体四号，每个人事迹的材料100-150字，不能超过150字，行间距为固定值26。

1.xxx，性别: 男，xx镇xx小学xxx级xx班

注册学籍号：省学籍辅号
主要事迹：
   该生勤奋好学，品学兼优，乐观向上，是一个德、智、体、美、劳全面发展的好学生。丁明磊同学多次获得表彰，多次荣获过学校“优秀班干部”“三好学生”“优秀少先队员”等光荣称号。在今后的学习生活中，再接再厉争取取得更大的进步！

2.xxx，性别: 女 ，学校：嘉祥县xx镇希望小学xxx级xx班

注册学籍号：省学籍辅号

主要事迹：

xxx同学是一位品学兼优的学生，学习和生活中都起着表率作用，身为学校少队员，树立良好的学风和校风，维护学校教学秩序，做同学们的榜样。该生学习刻苦，成绩优秀，多次获得学校“新时代好少年”等荣誉称号。

2024学年嘉祥县初中拟推荐市级优秀学生公示

（共 xx人）

要求：宋体四号，每个人事迹的材料100-150字，不能超过150字，行间距为固定值26。

1.xxx，性别: 女 ，嘉祥县xxx镇中学xxxx级xx班

注册学籍号： 省学籍辅号

主要事迹：

xxx严格要求自己，德智体全面发展，努力作一名优秀中学生。作为学生，她把学习当首任。她严格遵守校规校纪，处处以身作则，事事模范带头。她有较强的组织能力，特别是在团干工作中，出谋划策，尽职尽责，圆满完成了学校和老师交办的各项任务，为班级服了务、争了光，得到了同学们的认可和老师们的表扬。

2.xxx，性别: 女 ，嘉祥县xxx镇中学xxxx级xx班

注册学籍号：省学籍辅号

学业考试成绩： 地理A　生物A

主要事迹：

xxx同学是一个德智体美全面发展的初中生，同时也是一名优秀的共青团员，热爱学习，热爱祖国。作为班级的学习委员，积极参与学校的社团活动，在广播站表现尤为突出。连续三年，她的各科成绩始终排在年级的前列。年年被评为“学习标兵”“三好学生”。

2024学年嘉祥县高中拟推荐市级优秀学生公示

（共 xx人）

要求：宋体四号，每个人事迹的材料100-150字，不能超过150字，行间距为固定值26

1.姓名xxx  性别
男
 出生年月
xxxx.xx
政治面貌
团员

学校
嘉祥县第一中学
年级班级
xxxx级xx班
校内职务
学习委员

注册学号
  省学籍辅号

学业水平考试成绩
政治 合格 语文
合格
数学
合格
物理
合格
化学
合格
外语
合格
历史
合格
地理
合格
生物
合格
信息技术
合格

主要事迹
：

思想上，该生觉悟性高，遵守校规校纪，尊敬师长。关注国家大事，利用课余点滴时间，浏览时政报刊，收看新闻节目，争做富有家国情怀、担当意识的新时代中学生。学习上，该生在学校历次考试中，均获得优秀成绩；多次荣获校级三好学生、学习标兵等荣誉称号。

2.姓名
xxx
性别
男
出生年月
xxxx、xx
政治面貌
团员

学校
嘉祥县第一中学
年级班级
xxxx级xx班
校内职务
团支书

注册学号
省学籍辅号

学业水平考试成绩
政治 合格 语文
合格
数学
合格
物理
合格
化学
合格
外语
合格
历史
合格
地理
合格
生物
合格
信息技术
合格

主要事迹

该同学在班里担任学习委员，学习刻苦，品德优秀，尊敬师长，积极进取，在同学们中树立了良好的榜样。

在学习上，严格要求自己，学习努力，态度端正，专业知识扎实，成绩优秀。在高中生活中，每年因成绩优秀获得校“优秀学生”“学习标兵”称号，结合该生一贯表现，特推荐为优秀学生。

2024年嘉祥县拟推荐市级优秀班集体公示（小学xx个）

要求：宋体四号，每个人事迹的材料100-150字，不能超过150字，行间距为固定值26。

1.嘉祥县xx镇街xx小学xxxx级xx班 （班主任：xxx）

xxxx级xx班现有学生xx名，是一个团结友爱的集体；一个奋发向上，勇于挑战的集体；是一个有着强大凝聚力、创造力的集体；是一个一步一个脚印，踏踏实实地走出自我的集体。建立了班级日志，记录班级的好人好事；设置了评比制度，评选出助人、劳技、学习、纪律等好少年；成立了班级管委会，对不良现象监督教育。 

2.嘉祥县xx镇街xxx中心小学xxxx级xx班（班主任：xxx）

xxxx级xx班是一个拥有xx名成员的班集体。在这个温暖的大家庭中，每个人都在发掘自己的潜能，提高自身的素质，为这个集体增光添彩。

该班几年来取得了可喜的成绩，多次被评为校级优秀班集体、优秀中队、卫生先进班集体。不断提出新的共同的奋斗目标，寻找鼓舞学生前进的力量，激励和指导全班学生朝着共同的方向前进。

2024学年嘉祥县拟推荐市级优秀班集体公示（初中xx个）

要求：宋体四号，每个班事迹的材料100-150字，不能超过150字，行间距为固定值26。

1.嘉祥县xx镇第一中学xxxx级XX班（班主任：XXX）

xxxx级XX班有强烈的团体观念，有浓厚的班级情感，有坚强的班委会和团体核心，有自我的班级特色。班干部和课代表起了很好的表率作用，大家分工协作，互相配合，班级事务井井有条。班干部心中有同学、有团体，他们的威信也就树立起来了，增强了班团体的凝聚力

2.嘉祥县xx镇第一中学xxxx级xx班（班主任：xxx）

xxxx级xx班有意识、有计划地透过对学生守则、道德问题的讨论；充分利用班会宣传学校各项规章制度和纪律，并教育学生要严格遵守。

团结的思想让他们认为自己有潜力在各项活动中做得更好，奋进的精神令他们看到自己有潜力使成绩更上一层楼。一分耕耘，一分收获，相信九二班全体师生会更加努力，结出丰硕的成果。

2024嘉祥县拟推荐市级优秀班集体公示（高中xx个）

要求：宋体四号，每个人事迹的材料100-150字，不能超过150字，行间距为固定值26。

1.嘉祥县第一中学xxx班（班主任：xxx）

班级是学校教育和管理的基本单位，一个良好的班集体对我们每个同学的将康发展有着巨大的教育作用，为此我们一直在努力：一个良好的班集体，必须拥有一批团结在班主任周围的积极分子，必须拥有一部分热爱集体工作又有较强工作能力、在集体中有一定威信和影响力的学生组成班干部队伍。
2.嘉祥县第一中学xxx班（班主任：xxx）

一年多以来，在校领导、班主任以及任课老师的关怀和指导下，全班同学以“团结、奋进、感恩”的班级精神，团结进取，齐头奋进，在思想，学习，生活等方面都取得了优异的成绩。我们积极向上，团结友爱；我们奋力拼搏，不懈追求；我们静若处子，动若脱兔；我们与人为善，和谐宽厚。我们是一个充满着生命张力的班集体。

- 2 -
- 1 -